
RE\1292318LT.docx PE756.677v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0493/2023

6.12.2023

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 111 straipsnio 3 dalį

dėl 2023 m. spalio 17 d. Komisijos deleguotosios direktyvos, kuria dėl labai 
mažų, mažųjų, vidutinių ir didžiųjų įmonių ar grupių dydžio kriterijų 
koregavimo iš dalies keičiama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 
2013/34/ES
(C(2023)07020 – 2023/2922(DEA))

Daniel Caspary, Angelika Niebler, Markus Pieper, Monika Hohlmeier, 
Hildegard Bentele, Stefan Berger, Christian Doleschal, Lena Düpont, 
Christian Ehler, Markus Ferber, Michael Gahler, Jens Gieseke, Niclas 
Herbst, Peter Jahr, Norbert Lins, David McAllister, Marlene Mortler, 
Dennis Radtke, Christine Schneider, Karolin Braunsberger-Reinhold, 
Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sabine Verheyen, Axel Voss, 
Marion Walsmann, Rainer Wieland, Pernille Weiss, Arba Kokalari, 
Tomas Tobé, Sara Skyttedal, Angelika Winzig, Franc Bogovič, Jessica 
Polfjärd, Lukas Mandl, Jörgen Warborn, Barbara Thaler, Wolfram 
Pirchner, Andrius Kubilius, Aušra Maldeikienė, Ivan Štefanec, 
Ioan-Rareş Bogdan, Cristian-Silviu Buşoi



PE756.677v01-00 2/3 RE\1292318LT.docx

LT

B9-0493/2023

Europos Parlamento rezoliucija dėl 2023 m. spalio 17 d. Komisijos deleguotosios 
direktyvos, kuria dėl labai mažų, mažųjų, vidutinių ir didžiųjų įmonių ar grupių dydžio 
kriterijų koregavimo iš dalies keičiama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 
2013/34/ES
(C(2023)07020 – 2023/2922DEA))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į 2023 m. spalio 17 d. Komisijos deleguotąją direktyvą, kuria dėl labai 
mažų, mažųjų, vidutinių ir didžiųjų įmonių ar grupių dydžio kriterijų koregavimo iš 
dalies keičiama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/34/ES (C(2023)07020),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 290 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2013/34/ES dėl tam tikrų rūšių įmonių metinių finansinių ataskaitų, konsoliduotųjų 
finansinių ataskaitų ir susijusių pranešimų, kuria iš dalies keičiama Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyva 2006/43/EB ir panaikinamos Tarybos direktyvos 78/660/EEB ir 
83/349/EEB1, ypač į jos 3 straipsnio 13 dalį ir 49 straipsnio 5 dalį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 111 straipsnio 3 dalį,

A. kadangi 2023 m. spalio 17 d. Komisijos deleguotąja direktyva (ES), kuria dėl labai 
mažų, mažųjų, vidutinių ir didžiųjų įmonių ar grupių dydžio kriterijų koregavimo iš 
dalies keičiama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/34/ES, nepakankamai 
padidinamos finansinės ir darbuotojų skaičiaus ribos,

B. kadangi šis deleguotasis aktas yra svarbi įmonių administracinių klausimų sprendimo 
sudedamoji dalis, nes Direktyvos 2013/34/ES 3 straipsnyje nustatytos ribos, 
grindžiamos jame nustatytais dydžio kriterijais, tokiais kaip „bendra balanso suma“, 
„grynosios pajamos“ ir „vidutinis darbuotojų skaičius finansiniais metais“, lemia 
įmonių ataskaitų teikimo pareigas, nustatytas Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvoje (ES) 2022/24642 ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 
2020/8523, ir pareigas, nustatytinas būsimoje Įmonių tvarumo išsamaus patikrinimo 
direktyvoje4, kadangi Direktyvoje 2013/34/ES nustatytos ribos nurodo įmonės dydį, 
kurį viršijus turi būti taikomi minėti teisės aktai;

C. kadangi visos Sąjungos institucijos turi dėti visas pastangas konsoliduoti ir supaprastinti 

1 OL L 182, 2013 6 29, p. 19.
2 2022 m. gruodžio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2022/2464, kuria iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 537/2014, Direktyva 2004/109/EB, Direktyva 2006/43/EB ir 
Direktyva 2013/34/ES dėl įmonių informacijos apie tvarumą teikimo (OL L 322, 2022 12 16, p. 15).

3 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2020/852 dėl sistemos tvariam 
investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088 (OL L 198, 
2020 6 22, p. 13).

4 Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl įmonių tvarumo išsamaus patikrinimo, 
kuria iš dalies keičiama Direktyva (ES) 2019/1937 (COM/2022/0071).



RE\1292318LT.docx 3/3 PE756.677v01-00

LT

Sąjungos acquis, sujungti ir panaikinti sutampančius ir pasikartojančius teisės aktus ir 
sumažinti valstybių narių piliečiams, įmonėms ir administracijoms tenkančią naštą;

1. pareiškia prieštaravimą dėl Komisijos deleguotosios direktyvos;

2. paveda Pirmininkei perduoti šią rezoliuciją Komisijai ir pranešti jai, kad deleguotoji 
direktyva negali įsigalioti;

3. mano, kad Komisijos deleguotąja direktyva:

a) nepateikiama tvari ir tinkama metodika, pagal kurią, atsižvelgiant į infliacijos 
poveikį, būtų koreguojami su balansu ir grynosiomis pajamomis susiję dydžio 
kriterijai atsižvelgiant į infliacijos lūkesčius;

b) nekoreguojama darbuotojų skaičiaus riba, nors per viešųjų konsultacijų su 
visuomene procedūrą dažnai buvo prašoma ją koreguoti;

c) kyla pavojus institucijų ketinimui mažinti biurokratiją ir ataskaitų teikimo 
pareigas siekiant konkurencingumo, ES piliečių gerovės ir tvarių bei saugių darbo 
vietų išsaugojimo;

4. prašo Komisijos pateikti naują deleguotąjį aktą, kuriame būtų atsižvelgta į šias 
rekomendacijas:

a) nustatyti apsaugos priemones, kuriomis, atsižvelgiant į infliacijos poveikį, būtų 
koreguojami su balansu ir grynųjų pajamų dydžiu susiję kriterijai atsižvelgiant į 
infliacijos lūkesčius, pvz., nustatant automatinio koregavimo priemonę, kai 
viršijama tam tikra infliacijos riba;

b) koreguoti visų pirma didžiųjų įmonių ar grupių (bet jomis neapsiribojant) 
apibrėžtyje nurodytą vidutinio darbuotojų skaičiaus kriterijų, kuris turėtų būti 
padidintas nuo 250 iki bent 500 darbuotojų;

c) apsvarstyti galimybę plėtoti holistinį politikos metodą į Direktyvos 2013/34/ES 
3 straipsnyje nurodytas įmonių ir grupių kategorijas įtraukiant mažųjų vidutinės 
kapitalizacijos įmonių, kuriose dirba 501–1 000 darbuotojų, ir vidutinės 
kapitalizacijos įmonių, kuriose dirba 1 001–1 500 darbuotojų, apibrėžtis, 
atsižvelgiant į atitinkamus abiem kategorijoms nustatytus balanso ir grynosios 
apyvartos dydžio kriterijus. Vėliau šios vidutinės kapitalizacijos įmonių 
apibrėžtys turėtų būti nedelsiant perkeltos į kitas teisės aktų sritis ir 
rekomendacijas, pavyzdžiui, į 2003 m. gegužės 6 d. Komisijos rekomendaciją dėl 
labai mažų, mažųjų ir vidutinių įmonių apibrėžties5;

5. paveda Pirmininkei perduoti šią rezoliuciją Tarybai ir valstybių narių vyriausybėms ir 
parlamentams.

5 OL L 124, 2003 5 20, p. 36.


